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گزارش ویژه

       نام گــذاری ســال ۱۴۰۴ بــه عنوان »ســال 
سرمایه گذاری برای تولید« از سوی مقام معظم رهبری 
توجه بسیاری را به نقش تعیین کننده ورود نقدینگی 

به بخش های مولد جلب کرده است.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اســامی در 
پیامی به مناســبت آغاز سال ۱۴۰۴، سال جدید را سال 
»سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری کردند و مقدّماتی 
را برای تحقق آن ذکر کردند: »یکی از مسائل مهمّ اقتصاد 
در کشور سرمایه گذاری های تولیدی است. تولید آن 
وقتی جهش پیدا میکند که سرمایه گذاری انجام بگیرد. 
البتهّ ســرمایه گذاری عمدتاً از سوی مردم باید انجام 
ـ و دولت شــیوه های مختلفش را برنامه ریزی  بگیرد ـ
ـ لکــن در آن جایی که مردم یا انگیزه ای ندارند  کند ـ
یا توانایی سرمایه گذاری ندارند، دولت هم میتواند در 
این میدان وارد بشود؛ نه به عنوان رقابت با مردم، بلکه 
به عنــوان جایگزین مردم؛ آنجایی که مردم نمی آیند، 
دولت وارد میدان بشــود و سرمایه گذاری کند. به هر 
حال ســرمایه گذاری تولید یکی از مسائل لازم برای 
اقتصاد کشــور و برطرف کردن مشکل معیشت مردم 
است. اصاح معیشت مردم برنامه ریزی میخواهد لکن 
این برنامه ریزی بدون مقدّماتی از این قبیل امکانپذیر 
نیســت. بایســتی حتماً هم دولت و هم مردم با عزم و 
انگیزه ی فراوان، ســرمایه گذاری برای تولید را جدّی 
بگیرنــد و دنبال کنند. کار دولت، فراهم کردن زمینه ها 
است، برداشتن موانع تولید است؛ کار مردم هم این است 
که سرمایه های خُرد و سرمایه های بزرگ خود را بتوانند 

در راه تولید به کار ببرند.«
در ادامه مطالب پرونده »سرمایه گذاری برای تولید«، به 
بررســی این مسأله از منظر قانون اساسی به قلم هادی 
طحان نظیف عضو حقوقدان و ســخنگوی شورای 

نگهبان پرداخته است.
نام گذاری ســال ۱۴۰۴ به عنوان »سال سرمایه گذاری 
برای تولید« از سوی مقام معظم رهبری توجه بسیاری 
را به نقش تعیین کننده ورود نقدینگی به بخش های مولد 
جلب کرده است. اینکه چرا چنین رویکردی اهمیت 

دارد، تنها به مباحث اقتصادیِ متداول محدود نمی شود، 
بلکه مبانی حقوقی و قانونی مستحکمی دارد که در متن 
قانون اساسی جمهوری اسامی ایران مستتر است. در 
این قانون، اصولی وجود دارد که با تأکید بر پیشــرفت 
ملی، عدالت اجتماعی و ضرورت خودکفایی کشور، 
مسیر حرکت سرمایه ها به سمت فعالیت های تولیدی 

را هموار می سازد.
یکی از این اصول، اصل ســوم قانون اساسی است که 
دولت را مکلف می کند با برنامه ریزی و سیاست گذاری 
مؤثر، در جهت تحقق خودکفایی در زمینه های علمی، 
صنعتی و کشاورزی اقدام کند. نیاز به گسترش واحدهای 
تولیدی در حوزه های یادشده، بدون جذب سرمایه و 
تخصیص درست آن، عملی نخواهد بود. بدین ترتیب، 
هر انــدازه رویکرد دولت به ایجاد زیرســاخت های 
حمایتی از ســرمایه گذاران جدی تر باشد، دستیابی به 

این خودکفایی نیز تسهیل خواهد شد.
در کنار این اصل، اصل چهل وســوم قانون اساسی بر 
ضرورت تأمین شرایط کار و اشتغال کامل تأکید دارد 
و همچنین به رفع سلطه اقتصادی بیگانگان نیز اشاره 
می کند. منطقی که این اصل ارائه می دهد، آن است که 
ایجاد اشتغال پایدار و استقال اقتصادی در گرو تقویت 
تولید داخلی است و این تقویت، نیازمند سرمایه گذاری 
در حوزه هایی اســت که بتوانند با افزایش بهره وری و 
کاهش وابستگی، بنیه اقتصادی کشور را محکم تر کنند. 
چنین فضایی نه تنها فرصت فعالیت اقتصادی ســالم 
ایجاد می کند، بلکه انگیزه های خارجی را برای شراکت 
در بازار داخلی ایران تقویت می کند، مشــروط بر آنکه 

امنیت سرمایه گذاران تضمین شود.
در اصــل چهل وچهــار، نگاه کان تری به ســاختار 
اقتصــادی وجــود دارد. این اصل، اقتصاد را به ســه 
بخــش دولتی، تعاونی و خصوصی تقســیم می کند 
و با سیاســت های کلی اباغــی مربوط به آن، بخش 
خصوصــی و تعاونی در جایگاهی قرار می گیرند که 
می توانند فعالیت های تولیدی را در بسیاری از حوزه ها 
به عهده گیرند. این چارچوب نه تنها مشــروعیت و 

رسمیت حقوقی سرمایه گذاری غیردولتی را تضمین 
می کند، بلکه زمینه ای فراهم می سازد تا دولت با نظارت 
و تنظیــم مقررات، تصدی گری خود را کاهش دهد و 

در عوض، فضا را برای ورود سرمایه گذاران باز کند.
از ســوی دیگر، در موضوع تضمین امنیت اقتصادی 
و دفــاع از حقــوق ســرمایه گذاران، اصل یکصد و 
پنجاه وششم نقش برجسته ای دارد. بر مبنای این اصل، 
قوه قضائیه مسئول احیای حقوق عامه است و باید به 
تظلمات اقتصادی نیز رسیدگی کند. اگر ساختار قضایی، 
فضایــی عادلانه و کارآمد برای حل وفصل اختافات 
اقتصادی فراهم کند و در برابر فساد و رانت نیز بایستد، 
اعتماد سرمایه گذاران به ساختار حقوقی کشور افزایش 
خواهد یافت. واضح اســت که بدون این پشــتوانه 
قضایی و اطمینان از حفظ حقوق مالکیت، بسیاری از 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی از ورود به حوزه تولید 

منصرف خواهند شد.
همیــن نــگاه از زاویه عدالت توزیعــی نیز در اصل 
چهل وهشتم مورد توجه قرار گرفته است. این اصل، 
دولت را مکلف می کند که از تبعیض در توزیع درآمدها 
و امکانات میان مناطق مختلف کشور جلوگیری نماید. 
برداشــتی که می توان از این اصل داشت آن است که 
حمایت های دولتی برای توسعه متوازن، نه تنها مربوط 
به اجرای طرح های عمرانی است، بلکه باید معطوف به 
ایجاد بسته های تشویقی جهت سرمایه گذاری در مناطق 
محروم یا کمتر توسعه یافته نیز باشد. با این شیوه، تولید و 
اشتغال از چارچوب مناطق صنعتی محدود و برخوردار 
فراتر رفته و فرصت های اقتصادی در سراســر کشور 

توزیع می شود.
برآیند منطقی اصول یادشده از قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران، این پیام را منتقل می کند که الزام به جذب، 
هدایت و تضمین امنیت ســرمایه، نه صرفاً یک اقدام 
مصلحتیِ موقت، بلکه بخشــی از مفاهیم کان قانون 
اساسی است. چشم اندازی که در این میثاق ملی ترسیم 
شده، مسیر را برای سیاست گذاران هموار می کند تا از 
طریق تدوین و اجرای قوانین حمایتی، رفع موانع اداری 
و قضایی، و گســترش فرهنگ تولید، شرایط را برای 
مشارکت فعال سرمایه گذاران داخلی و خارجی آماده 
سازند. در نهایت، نام گذاری سال ۱۴۰۴ به عنوان »سال 
سرمایه گذاری برای تولید«، دقیقاً بر همین شالوده های 
قانونــی و مفاهیم بنیادین اقتصادی مبتنی اســت. هر 
اندازه دولت و سایر قوا در اجرای اصول قانون اساسی 
جدیت به خرج دهند، می توان امید داشــت که زمینه 
لازم برای رشد ظرفیت های تولیدی، افزایش اشتغال، 
کاهش فاصله طبقاتی و حرکت بیشتر به سمت عدالت 
فراگیر فراهم شود. دستیابی به چنین وضعیتی، نیازمند 
همگرایی همه ارکان نظام و ایجاد فضای اعتماد برای 
سرمایه گذاران است؛ فضایی که قانون اساسی از ابتدا 
بنیان آن را گذاشته و امروز باید در میدان عمل متجلی 

شود.

سرمایه گذاری برای تولید؛ مأموریتی ملی
 با پشتوانه قانون اساسی

سرویس سیاسی -     دبیرکل حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه خط قرمزهای پزشکیان 
شفاف شد،گفت: برکناری معاون پارلمانی رئیس جمهور یک پیام واضح داشت؛ اینکه 

رئیس جمهور همچنان بر عهد خود با مردم پایبند است.
»سیدشهاب طباطبایی« با تاکید بر اینکه آقای پزشکیان بر مشی و مرام علی )ع( استوار 
است و خط قرمزش دروغ است، تصریح کرد: رئیس جمهور نشان داد که با هیچ کس 
حتی نزدیکترین افراد به خود شوخی ندارد. عدالت و صداقت در کنار وفاق، محور 

شعار دولت چهاردهم بوده و این شعار احیا شد.
عضو حقیقی شــورای اطاع رسانی دولت یادآور شــد: لازم است رسانه ها به ویژه 
رســانه های دولتی در واکنش به چنین موضوعاتی دقت بیشــتری کنند. قرار نیست 
هرکاری که هر عضو دولت می کند درســت باشــد. رسانه ها به مردم متعهدند نه به 
دولتمردان، همچنان که رئیس جمهور نشان داد بر تعهدش به مردم با کسی تعارف ندارد.

طباطبایی به دنبال انتشار اخبار و تصاویر پیرامون سفر معاون پارلمانی رئیس جمهور به 
قطب جنوب در حساب شخصی خود در شبکه ایکس با اشاره به آیه ۸ سوره احزاب 
ادقِیِنَ عَنْ صِدْقهِمِْ« خطاب به رئیس جمهور، نوشت: لطفا این آیه قرآن  »لیِسَْــألََ الصَّ
مجید را هر روز به اعضای کابینه  یادآوری کنید. همان آیه ای که در نخستین گفت وگوی 

تلویزیونی با مردم بالای سرتان بود.
عضو حقیقی شورای اطاع رسانی دولت در نوشته خود تاکید کرده بود: درباره صداقت، 
همان صداقتی که مردم در شــما دیدند، همان راســتگویی که متاسفانه امروز لابای 
برخی ندانم کاری ها و مصلحت سنجی ها و پنهان کاری ها و بی صداقتی های بعضی از 
دولتمردان و کارشکنی رقبای تندرو در حال دست و پا زدن است. اجازه ندهید مهمترین 
ویژگی شما، گروگانِ گفتار و کردار این آدم ها شود، بازخواستشان کنید. شما به مردم 

تعهد دارید، نه به این آدم ها.
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری اسامی ایران در حکمی خطاب به »شهرام دبیری« 
تصریح کرد: در این ایام پس از بررسی خبر، قطعی شد که در ایام نوروز در سفر تفریحی 
قطب جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان است و در شرایطی 
که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان پرشمارند، سفر پر 
هزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه های شخصی، قابل دفاع و توجیه پذیر 
نبوده و با معیار ساده زیســتی مســئولان سازگار نیست. دوستی دیرین و همکاری و 
خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی دولت چهاردهم، مانع آن نیست که پایبندی 
به صداقت، عدالت و وعده هایی که به مردم دادیم، مقدم داشته شود. بنابر این از ادامه 

همکاری با شما در دولت چهاردهم معذوریم.

دبیرکل حزب ندای ایرانیان:

خط قرمزهای پزشکیان شفاف شد

سرویس سیاسی -     عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه دولت اعام کرده 
است اصاحیه دومی در خصوص اصاح قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس به 

مجلس ارسال خواهد شد، درباره آخرین وضعیت این قانون توضیحاتی ارائه کرد.
محمد ســراج نماینده مجلس شورای اسامی درباره آخرین وضعیت بررسی قانون 
انتصاب افراد در مشاغل حساس در کمیسیون اجتماعی گفت: اصاحیه ای که دولت 
درخواســت کرده بود در واقع یک اصاحیه یک خطی بود که در کمیســیون درحال 

بررسی است اما هنوز به نتیجه نرسیده است.
وی ادامه داد: دولت اعام کرد که می خواهد روی اصاحیه ای که داده است اصاحیه 
بزند و ما منتظریم که ببینیم اصاحیه جدید دولت در این باره چیست از همین رو فعا 

بررسی اصاح این قانون در کمیسیون اجتماعی متوقف شده است.
این عضو کمیسیون اجتماعی با بیان اینکه در کمیسیون درباره اصاحیه فعلی دولت 
اختاف نظر وجود دارد، گفت: دولت اعام کرده که این قانون شامل حال فرزندان نشود 
اما قانون این است که اگر فردی خودش، همسرش و یا فرزندانش تابعیت دوگانه داشته 
باشــند از اشتغال در مشاغل حساس منع شده اند و فعالیت در این مشاغل برای آن ها 
ممنوع شده است. اما دولت در اصاحیه اول درخواست کرده بود که این قید فرزندان 

حذف شود و در این خصوص در کمیسیون هم نظرات مختلفی وجود دارد.
وی ادامه داد: اولا فوریتی که دولت درخصوص اصاح این قانون درخواســت کرده 
بود را مجلس رد کرده و بررسی اصاح این قانون را به کمیسیون ارجاع داده است. در 
کمیسیون اجتماعی هم در واقع در مورد اصل موضوع اختاف نظر وجود دارد، برخی 
معتقدند که قید تابعیت فرزندان باید باشد اما بخش دیگری هم معتقدند که می شود 

این موضوع را اصاح کرد. به همین دلیل اصاح این قانون در کش و قوس است.
سراج تصریح کرد: بررسی این موضوع به کمیته تخصصی داده شده تا کمیته تخصصی 
روی این موضوع کار کند؛ در چنین شرایطی دولت اعام کرد ما می خواهیم اصاحیه 
کامل تری در این باره ارســال کنیم که چون با تعطیات نوروز همراه شــد، تاکنون 

اصاحیه ای از دولت به دست ما نرسیده است.
وی در پاســخ به این ســوال که با توجه به اینکه در حال حاضر آقای ظریف از سمت 
خودشان استعفا داده اند و این قانون بیشتر درباره ایشان مطرح شده بود آیا افراد دیگری 
هم هستند که شامل حال این قانون بوده و باید براساس آن استعفا بدهند، گفت: ادعای 
دولت این است که در اصاحیه این قانون ما نظرمان بحث ظریف نیست. اما براساس 

نظر برخی از نمایندگان تعدادی از اعضای دولت چنین وضعی دارند.
این نماینده کمیسیون اجتماعی گفت: برخی نمایندگان معتقدند که تعدادی از اعضای 
دولت مانند معاون اول رییس جمهور و معاون اجرایی رییس جمهور فرزندان شــان 
دوتابعیتی هستند به همین دلیل دولت مصر است که این کار انجام شود اما اعام کرده اند 
که اصاحیه را قرار است به مجلس ارسال کنند و ما منتظر اصاحیه جدید دولت هستیم.

ســراج در پاســخ به این سوال که به نظر شما بعد از پایان تعطیات چه قدر زمان نیاز 
است که این قانون اصاح شود، گفت: الان منتظر هستیم که دولت اصاحیه جدید 
را بدهد. اما برای اینکه وضعیت این قانون مشخص شود دولت یا باید لایحه ای را که 
ارســال کرده است پس بگیرد یا اینکه لایحه جدید اصاحی را ارسال کند و تکلیف 

آن را مشخص کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر این لایحه به کمیسیون اجتماعی آمده است و همچنان 
در دستور کار کمیسیون است اما هنوز به جمع بندی نرسیده است. یعنی باید تکلیف 
آن مشخص شود. الان یک رای گیری جزئی کرده ایم اما هنوز وارد جزییات نشده ایم. 

سراج عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

منتظر اصلاحیه دوم دولت درباره اصلاح 
قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس هستیم

سرویس سیاسی -   معضل ناترازی انرژی، کمبود آب ، افزایش قیمت ارز ، کاهش 
تولید بدلیل تحریم ها و... نمونه مسائل کان کشور هستند که حل آنها یکی از یکی 
اولویت دار تر است. این مشکات در دولت پزشکیان به وجود نیامده اند اما او فرصت 

محدودی برای برطرف کردن آنها در اختیار دارد.
ســال۱۴۰۴ سال سختی اســت. حتی اگر مقوله تهدیدهای ترامپ را درنظر نگیریم، 
معضاتی در کشور وجود دارد که برای رویارویی با آنها باید اراده ای آهنین داشت و 

مردانی پولادین به جنگ آنها گماشت.
 پیدا کردن راه و مسیر حرکت البته چندان آسان نیست اما باید برایش فرمول پیدا کرد. 

در این فرمول مانعهایی وجود دارد که باید برداشته شود.
 یکی از آنها، عملکرد مجلس است. اکنون کمتر کسی قبول ندارد که یکی از بدترین 
کارهای مجلس، استیضاح وزیراقتصاد بود.این اقدام در اوج کج سلیقی و عدم درک 
شرایط کشور صورت گرفت. اگر واقعا۱۸۰ نماینده مجلس بدیهی ترین واقعیتهای 

کشور را ندانند، چگونه می توان به این ساختار دل بست؟
 استیضاح اخیر نشان داد مجلس  حتی با وجود همراهی رئیس آن - قصد دارد اصطاحا 
توی کار دولت بگذارد. اگر آقای پزشکیان نقش مجلس را به عنوان مانع بزرگ حل 
نکند باید منتظر مزاحمتهای بیشتر باشد. اولین آنها در معرفی وزیر پیشنهادی اقتصاد 

خواهد بود.
 دومین مانع دولت، شــورای عالی فضای مجازی است. آقای پزشکیان چاره ای جز 
مذاکره با بزرگان نظام برای انحال این شورا یا حداقل تغییر اعضای آن ندارد. سرمایه 
اجتماعی آقای پزشکیان را این شورا با مخالفتی که با رفع  فیلترینگ می کند، در معرض 

نابودی قرار داده است.
 مانع و مزاحم دیگر ، دســتگاههایی هســتند که بر سر راه پذیرش FATF بازی در می 
آورند. به نظر می رسد این موضوعات واقعا بدیهی با حکم حکومتی قابل حل است 

ودولت نباید وقت و انرژی خود را صرف آن کند.
 صداوسیما هم قوز بالای قوز است و باید برایش فکری کرد. شاید ورود رئیس جمهور 

بتواند منجر به انتخاب رئیس کاربلد و حرفه ای برای این سازمان شود.
 نکات دیگری هم هست که بخاطر رعایت اختصار از آنها درمی گذرم اما باید به این 

موضوع توجه جدی کرد  که یکی از موانع بزرگ دولت، خود دولت است.  
هرچند آقای دکتر پزشکیان با شعار وفاق ، وارد پروسه تشکیل و تکمیل کابینه شد اما 
اکنون با ترکیبی مواجهیم که کارآمدی درخور و لازم را ندارد. انتخاب برخی وزرا به 
درستی انجام شده و افرادی مسلط برگزیده شده اند اما در مورد درصدی از وزارتخانه 
ها درست برعکس عمل شده. انتصابهای نادرست فقط در سطح وزرا نیست؛ بعضی 
معاونان رئیس جمهور و استانداران نیز در واقع وزنه های سنگینی هستند که حرکت 

دولت را کند کرده اند.
 شخص آقای پزشکیان یک فرصت برای کشور است . او در شرایطی رئیس جمهور 
شد که سایه غم و نگرانی بر کشور سایه افکنده بود. اکنون نیز شکست او می تواند همان 

نگرانیها را بطور شدیدتر بر جامعه حاکم کند.
طرفداران رئیس جمهور باید انگیزه ادامه حمایت از او را داشــته باشــند اما شرطش 
همراهی خود آقای پزشکیان است. چند اقدام تحولی از سوی او ، از یک طرف خون 
تازه در رگهای دولت جاری خواهد کرد و ازسوی دیگر رقیبانی را که دولت چهاردهم 

در حاکمیت دارد ،آچمز خواهد کرد.

پزشکیان با این همه مانع بیرون و  
درون دولتش چه خواهد کرد؟

سرویس سیاسی -   عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی با تاکید 
بر این که حمایت از تولید ملی، تقویت صنایع بومی و کاهش وابستگی به واردات را به 
دنبال دارد گفت: تقویت تولید ملی، نه تنها موجب رشد اقتصادی کشور می شود، بلکه 

می تواند به افزایش صادرات و کاهش وابستگی به ارزهای خارجی نیز کمک کند.
جبار کوچکی نژاد با اشاره به اهمیت حمایت از تولید ملی، تأکید کرد: اقتصاد مقاومتی، 
زمانی محقق خواهد شد که بتوانیم وابستگی خود به کالاهای خارجی را کاهش داده و 
تولید داخلی را تقویت کنیم. سرمایه گذاری در بخش صنعت، به ویژه در حوزه هایی که 

کشور دارای مزیت نسبی است، می تواند به رشد اقتصادی و اشتغال زایی کمک کند.
نماینده مردم رشت در مجلس همچنین بر لزوم حمایت از واحدهای تولیدی تأکید 
کرد و گفت: بسیاری از واحدهای تولیدی، به دلیل مشکات مالی و افزایش هزینه های 
تولید، با کاهش ظرفیت مواجه شده اند. دولت باید با ارائه تسهیات بانکی و کاهش 

نرخ سود تسهیات، از این واحدها حمایت کند.
وی با تاکید بر این که تقویت صنایع بومی و کاهش وابستگی به واردات، باید در اولویت 
سیاســت های اقتصادی کشور قرار گیرد، بیان کرد: تقویت تولید ملی، نه تنها موجب 
رشد اقتصادی کشور می شود، بلکه می تواند به افزایش صادرات و کاهش وابستگی 
به ارز خارجی نیز کمک کند. مجلس آماده است تا در این مسیر، قوانین حمایتی لازم 

را تصویب کند.
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری در تولید منجر به رشد اقتصادی و کاهش تورم می شود، 
تصریح کرد: در این راستا باید موانع تولید را کاهش داد، مجلس باید با تصویب قوانین 
مناســب، موانع تولید را کاهش دهد تا سرمایه گذاران با اطمینان بیشتری وارد عرصه 
تولید شوند. کوچکی نژاد، بروکراسی را یکی از مهم ترین موانع سرمایه گذاری دانست 
و تاکید کرد: مجلس باید با اصاح قوانین، فرآیندهای اداری را برای ســرمایه گذاران 
تسهیل کند. از سوی دیگر، دولت هم می تواند با کاهش بروکراسی و ارائه مشوق هایی 

مانند تسهیات بانکی کم بهره، فرآیند سرمایه گذاری را تسهیل کند.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس با تاکید بر این که باید شرایط 
حضور بخش خصوصی در عرصه اقتصادی تسهیل شود، ادامه داد: در این راستا باید 
از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان حمایت های جدی شود همچنین باید قوانین دست و 
پاگیر در بخش تولید حذف شود. این نماینده مجلس با بیان این که دستگاه های نظارتی 
و از جمله مجلس شورای اسامی باید با نظارت دقیق خود حضور بخش خصوصی 
در عرصه اقتصادی را تسهیل کنند گفت: دولت نیز باید شرایطی فراهم کند که بخش 

خصوصی با اطمینان خاطر در پروژه های اقتصادی سرمایه گذاری کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

حمایت از تولید ملی، تقویت صنایع بومی و 
کاهش وابستگی به واردات را به دنبال دارد

سرویس سیاسی -      عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس می گوید در 
بودجه ســال ۱۴۰۴ دارو جزو کالا های 
اساسی اســت، اما نیاز جامعه با آن ارز 

تخصیص یافته اصا همخوانی ندارد.
روح الله لک علی آبادی عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس شــورای 
اسامی درخصوص گرانی قیمت دارو 
گفت: متاسفانه ارز ترجیحی را از دارو و 
تجهیزات پزشکی حذف کردند که این 

امر مردم را خیلی نگران کرده است. 

نماینده مردم ازنا و دورود در مجلس بیان 
کرد: دارو و تجهیزات پزشکی کالا هایی 
نیســتند که ما به آن به صورت سرسری 
نگاه کنیم، چون بعضی از کالا ها ممکن 
اســت برای رفاه مردم باشد، اما دارو و 
تجهیزات پزشــکی با جان مردم درگیر 
اســت به همین دلیل مجلس و وزارت 
بهداشت و درمان باید فکر عاجلی کنند، 
چون شــرایط خوبی را شاهد نیستیم و 
هرچه جلوتر می رویم متاسفانه شرایط 

بدتر می شود.
عضو کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس اظهار کرد: ما در سال های گذشته 
نتوانستیم شــرکت های داروسازی را 
تقویت کنیم و بعضی از داروســاز های 

ما متاسفانه در حال ورشکستگی هستند 
و اگر کمکشــان نکنیم نمی توانند دارو 
تولید کنند و یک بخش از دارویی را که 
داروساز های داخلی تولید می کنند اگر 
قرار باشد از چرخه حذف شود شرایط 
بدتر می شــود لذا در حوزه دارو ما باید 
سهم داروخانه ها را بپردازیم و بیمه گر ها 
باید به تعهداتشان بهتر عمل کنند تا مردم 

در عسر و حرج قرار نگیرند.
لک علی آبــادی می گوید مردم ما مردم 
نجیبی هســتند و قرار نیست عاوه بر 
رنجی که در بیمــاری تحمل می کنند 
برای به دست آوردن یک دارو هم عذاب 
بکشند. به هر حال مجلس تاش می کند 
و دولت هم بایــد همه هم و غمش را 

بگذارد مخصوصا رئیس جمهوری که 
خودش از کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس به پاستور راه پیدا کرده و خیلی 
درک خوبی دارد و متوجه مشــکات 
اســت لذا امیدوارم که تصمیم و اراده 
جدی برای حل این مشکل داشته باشد.

این نماینده مجلس تاکید کرد: در بودجه 
سال ۱۴۰۴ دارو جزو کالا های اساسی 
است، اما از آن ۱۱ میلیارد دلاری که برای 
کالا های اساسی دیده شده چقدر شامل 
دارو می شود مهم است، چون باید دید 
چقدر نیاز کشور است و چقدر به آن ارز 
تخصیص پیدا می کند چراکه نیاز جامعه 
با آن ارز تخصیص یافته اصا همخوانی 

ندارد.

 لک علی آبادی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

نیاز جامعه به دارو با ارز تخصیص یافته 
در بودجه ۱۴۰۴ اصلا همخوانی ندارد

سیاسی

 

سرویس سیاسی -     به گفته کنعانی مقدم، برکناری 
شــهرام دبیری توسط رئیس جمهور اتفاق مبارکی 

بود.
حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا در ارتباط 
با برکناری شهرام دبیری توسط رئیس جمهور اظهار 
کرد: اتفاق مبارکی افتاد و مشخص شد  که وفاق ملی 
خط قرمز رئیس جمهور اســت و هر کجا که اقدامی 
انجام شود که به این موضوع خدشه وارد کند و  اعتماد 
مردم را نسبت به حاکمیت بر هم زند مسئولین حاضرند 

هزینه ها را پرداخت کنند.
کنعانی مقدم بیــان کرد:  در رابطه با آقای ظریف هم 
همین اتفاق به نظر می رسد که به شکلی دیگر افتاد و به 
هر حال پسندیده نیست در شرایطی که مردم ما شرایط 
اقتصادی سختی را دارند و به یارانه های دولت نیاز مند 
هستند بسیار غلط و زننده است که مدیران ارشد کشور 

به دنبال ماجراجویی و مارکوپولو بودن باشند.
این فعال سیاســی تاکید کرد: به نظر می آید که اثرات 
مثبت وفاق ملی را در آینده بیشتر خواهیم دید. گرچه 
خیلی از کسانی که در دولت هستند موافق این چنین 
محدودیت هایی نیســتند، اما به هر حال این به نظر 
می رســد که بحث بسیار مثبتی هم از طرف مجلس 

و از طرف مردم به این اقدام  وجود خواهد داشت.

کنعانی مقدم گفت:  قبل از اینکه هر اتفاقی در دولت  
تبدیل به بحران شود بهتر است در نطفه موضوع  حل 
و فصل شــود. درباره  آقــای ظریف هم نباید کار به 
اینجا می کشــید.  به نظر می آید که آقای پزشکیان بنا 
نداشته باشد که با نقض قوانین مشخص کشور برای 
خود مشــکل ایجاد کند. اکنون تعدادی از از معاونان 
رئیس جمهور هم در لبه تیغ قانون قرار دارند که باید 

رئیس جمهور تدبیر کند.
ســفر نوروزی شــهرام دبیری، معــاون پارلمانی 
رئیس جمهور، به قطب جنوب در شرایطی که مردم 
با مشــکات اقتصادی دســت وپنجه نرم می کنند، 
واکنش های تندی را در پی داشت و در نهایت منجر به 
برکناری او از طرف رئیس دولت چهاردهم، مسعود 

پزشکیان از این سمت شد.

وفاق ملی خط قرمز رئیس جمهور است
فعال سیاسی اصولگرا:

  هادی طحان نظیف عضو حقوقدان 
و سخنگوی شورای نگهبان


